
Bilanz zum3l.12.2022l DAV Sektion Rheinland-Köln e.V. (Teilabschluss Kötn)

Aktiva Passiva

I. Anlaeevermösen

l. Sachanlagen:

Immobilien (rotner Eifelhüne/KEH)

Fahrzeuge

Vereinsausstattung ceshäfl sstelte

Vereinsausstattung Sportgeräre

Ausstattung (Kölner Eifelhüft e)

Ausleihungen rerb Untemehmen

Kautionen (Clemensströre | u. 5-7)

Umlaufvermöeen

Bestände Kletterhallenkarten

Forderungen aus Lief. u.Leistg.

Sonst. Vermögensgegenstände

Kassenbestände

Guthaben Bank

46.147,80

19.966.00

11.142.48

488.31

2.392.8t7 73 2.4'

L Eigenkapital

l. Saldo Ergebnisvorträge

2. Freie Rücklagen

3. Gebundene Rücklagen

4. l/ereinsergebnis 2022

II. Nutzuneseebundenes Kapital

Kötner Eifelhütte

III. Rückstelluneen

Sonstige Rückstellungen

IV. Kurzfristige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten Lief.u.Leistg.

Sonstige Verbindlichkeiten (USt.)

Erhaltene Kaüionen (K E H )

Gehalt, LohnSt, Soz.Abg. etc.

V. Rechnunssabgrenzung

Mitgliederbeiträge 2023

1.905.5 l 7.l3

347.212,00 347.21

39.000,00 39

28.887,73

t.580,05

5.042,00

820,08

332.443,00

I t.915.00

12.127,00

39.832,00

14.770,00

EUR EUR

607.7

6.25

3.495.65

EUR

40.402.71

3 r 2.000,00

r.547.000.00

6. I t4,12

EUR

600.000.00

7.750.00

II.

t.

Rechnunqsabgrenzung

Versicherungsbeiträge

Bilanzsumme:

r . l 67.593.35 1.167

Bilanzsumme: 3.495

Vereinsergebnis (s.o. I.4.)

8.3

981

+ 6.ll

Aufwendunsen
l. Personalkosten / (inkl. Autu. FSJ )

2. Raumkosten Clemensstraße (GS inkt. Zut Rücksteltuns)

3. BeitrZige, Abgaben m I-v, Versicherungen etc.

4. Reisekosten

5. Büroaufw.,Porto,Tel., Mitgliederverw.etc.

6. Referat Jugend

7. Referat Ausbildung inkl. Einlagen cL

8. Leistungssportreferat

9. Nachwuchsliirderung lrtettem u. Bergsport)

10. Referat Hütten, Bau, Wege

I L Referat ftir Naturschutz

12. Referat liir Öffentlichkeitsarbeit (inkt ptoj. öR Bücherct)

13. Referat ftir Gruppen allg. / in*t Einlagen GL

I4. Referat "Ehrenamt"

15. Kosten für Sektionsbusse (inkl. AfA u. Zinsen)

I 6. "Gletscherspalten"(GL) / Vereinsmitteilungen

17. Kölner Haus / Hexenseehütte / Richterhütte

18. Kölner Eifelhütte (tfd. Kosten /ohne Abrchreibung)

19. Abschreibungen (ohne Sektionsbus)

20. Kosten für Vorträge

2l . Kosten f. Feste und Veranstaltungen

22. Kosten ftir Kauf Kletterhallenkarten

23. Kosten für Projekte / Festschriften

24. Beranngl lahresabschluss/Buchhaltung etc.

25. Sonstige Aufwendungen/Zinsen/KSK-Beitrag

26. Gezahltel weitergeleitete Spenden (Fluthilfe)

27. RüCklägeneinstelluncen/veränderunq Nutzunqseeb. Kaoital

Summe Aufwendungen:

Erträse
L Mitgliederbeiträge Sektion (Anteit Hy DAV € 5.t5.150.s3)

2. Erlöse aus Verkauf GS

3. Erträge Kölner Eifelhütte

4. Spenden

5. Zinserträge

6. Erträge aus Vorträgen (Alpinviskmen)

7. Zuschüsse / Zuwendungen (LSB, SSBK etc.)

8. Erträge aus dem Verkauf Kletterhallenkarten

9. Bestandsvertinderungen Kletterhallenkarten

I 0. Erträge Sektionsbus

I l. Sonstige Erträge (inkl. Ertraqe aus umlacen serfaus)

Summe Erträge:

EUR

150.352,52

49.782.38

57.735,47

12.203,22

30.815.28

11.703,73

35.238,92

I 8. r 67,65

3.540,74

3.796.63

242.55

2.723,89

46.520.00

7.492,38

11.920,94

22.962.00

13.788,83

12.550,76

22.032,94

5.323,96

I 5.390, I 7

179.781.1t

2.671,23

20.857. I 5

10.475,43

2. l9l ,00

224.932.00

EUR

697.043.88

13 t.34

9.489.69

4.582.40

0.00

3.5 r 6,00

93.975.36

155.689,80

1.748,07

6.794,20

a

a

§l
975. I 92.88

Köln, im Mai2023 I

2022


